1

2022 年 11 月 10 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長  布 山 尚 伸

（コード番号 8159  東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 管理部門担当兼経営戦略室長 松 浦 良 典

 電 話 （06）6539－2718

2023 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2022 年５月 12 日に公表しました 2023 年３月期第２四半期累計期間（2022 年４月１日～2022 年９

月 30 日）の連結業績予想と本日公表の実績との差異、及び通期連結業績予想の修正につきまして、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異(2022 年４月１日～2022 年９月 30 日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)
百万円

97,200

百万円

3,150

百万円

3,500

百万円

2,390

円

95.68

実 績 値(B) 110,038 4,801 5,802 4,132 165.45

増 減 額(B-A) 12,838 1,651 2,302 1,742

増 減 率(％) 13.2% 52.4% 65.8% 72.9%

(ご参考)
前期第２四半期実績
（2022 年３月期

第 2 四半期）

91,104 2,724 3,080 2,164 85.78

２．2023 年３月期通期連結業績予想の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

195,000

百万円

6,750

百万円

7,350

百万円

5,000

円

200.17

今回発表予想(B) 215,000 8,000 8,800 6,200 248.22

増 減 額(B-A) 20,000 1,250 1,450 1,200

増 減 率(％) 10.3% 18.5% 19.7% 24.0%

(ご参考)
前期実績

（2022 年３月期)
193,431 6,710 7,412 5,144 204.16

2

３．差異及び修正の理由
2023 年３月期第２四半期連結業績につきましては、半導体製造装置関連や物流関連などの分野を

中心に国内・海外ともに好調に推移したことに加え、急激な円安による為替差益も寄与し、売上及び

利益において当初の予想を上回る結果となりました。

第３四半期以降につきましては、長期化するウクライナ情勢や資源価格の高騰など先行き不透明な

状況ではありますが、一定の業績は確保できるものと予想しております。

このことから、通期連結業績予想を上方修正いたします。

以上